平成 28年 10月 31日
各    位

会社名 株式会社Ｊ－オイルミルズ

代表者名 代表取締役社長   八馬 史尚

(コード番号：2613 東証第１部)

問合せ先 財務部長      渡辺 光祐

（TEL 03－5148－7100）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年 8月 4日に公表いたしました平成 29年 3月期（平成 28年 4月 1

日～平成 29年 3月 31日）の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 29年 3月期 第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 28年 4月 1日～平成 28年 9月 30日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
89,000

百万円
2,500

百万円
2,700

百万円
1,700

円  銭
102.19

今回修正予想（Ｂ） 90,300 3,350 3,540 2,190 131.64

増減額（Ｂ－Ａ） 1,300 850 840 490

増減率（％） 1.5 34.0 31.1 28.8
(ご参考)前期第 2四半期実績

（平成 28年 3月期 第 2四半期）
92,595 1,549 1,792 964 57.94

 ※平成 28年 10月 1日付で普通株式 10株を 1株の割合で併合したため、前連結会計年度の期首に当該株式併

合が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益金額を算定しております。

２．修正の理由

平成 29年 3月期第 2四半期累計期間における業績につきましては、前回発表時の想定より原料コストが下回った

こと、オリーブ油他の高付加価値商品群の拡販やコストダウンにより、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

以上の結果、平成 29年 3月期第 2四半期累計期間の業績予想を上記のように修正させていただきます。

なお、通期の業績予想につきましては、第 3 四半期の原料コストとミール価格は概ね想定水準で推移する見通し

であり、最終的に予想を上回る可能性もあります。一方、第 4四半期における原料・ミール・為替は未確定であり、

足下の相場動向では菜種原料の上昇や円安によるコストアップも想定され予断を許さない状況であります。景気減

速感がある中、厳しい事業環境ですが、引き続きお客様のニーズに合った商品の開発・最適なソリューションの提

供、高付加価値商品群の拡販やコストダウンに注力するとともに、原料・ミール・為替の変動影響の早期把握と対

策の実行により目標の達成に努めてまいる所存であります。

以上のことから、現時点において通期の業績予想数値に変更はございません。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上